
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

Kovo 7 d., 9.00–12.00 val., nuotoliniu būdu vyks Praktinis ugdymo kursas 
vietinių brolijų taryboms. Kadangi šiame kurse bus aptariami aktualūs 
nacionalinės brolijos klausimai ir šių metų planai, labai svarbus visų vietinių 
ministrų, viceministrų, ugdymo magistrų, sekretorių, ekonomų ir kitų tarybos narių 
pasauliečių dalyvavimas. Pagal galimybes kviečiami dalyvauti ir vietiniai dvasiniai 
asistentai, kurie taip pat yra tarybų nariai. Išankstinės registracijos į kursą nėra – 
prieš susitikimą visi vietinių brolijų tarybų nariai el. paštu asmeniškai gaus Zoom 
prisijungimo nuorodą ir susitikimo programą. Jei yra tarybos narių, kurie negali 
savarankiškai prisijungti patys, raginame vietines tarybas dalyvauti kurse kartu. 

 

Kartą per mėnesį, sekmadienį, 18 val., nuotoliniu būdu vyksta FRATELLI TUTTI 
knygų klubas, kuriame aptariame savarankiškai perskaitytus popiežiaus 
Pranciškaus enciklikos apie brolybę ir socialinę draugystę skyrius. Klubą moderuoja 
nacionalinė ugdymo magistrė Kristina Petrutytė OFS. Artimiausi susitikimai –
kovo 22, balandžio 26, gegužės 24, birželio 28, liepos 26 ir rugsėjo 6 dienomis. Zoom 
prisijungimo nuorodą gaus tik užsiregistravę klubo nariai. Registracijos forma 

 

2026 m. nacionalinės brolijos kalendorius: Rekolekcijos OFS brolijų 
naujokams (balandžio 18–19 d. Pauliuose), XIV Nacionalinis ugdymo seminaras 
(gegužės 9 d. Kaune), Laudato Si savaitė (gegužės 24–31 d. brolijose), Socialinės 
akcijos „Well4Africa“ pristatymas 6-ajame Pasauliniame Apaštaliniame 
Gailestingumo kongrese (birželio 7–12 d. Vilniuje), Pranciškoniškosios šeimos 
vaikų šventė (birželio 20 d. Kretingoje), Rekolekcijos OFS brolijų kandidatams ir 
besidomintiems pranciškoniškuoju dvasingumu (rugpjūčio 22–23 d. Pauliuose), 
Nacionalinės tarybos ir vietinių brolijų ministrų rekolekcijos (rugpjūčio 28–30 d. 
Šventojoje). Dėl piligriminės kelionės šv. Pranciškaus pėdomis bus tikslinama. 

 

Kaip ir kasmet kovo mėnesį brolijose renkamos savanoriškos aukos Lietuvos 
pasauliečių pranciškonų ordino sekretoriato administratoriaus pareigybės 
išlaikymui. Šiuo tikslu brolijose surinktas ar asmenines aukas į nacionalinės brolijos 
sąskaitą galima pervesti visus metus. Rekvizitai: Lietuvos pasauliečių pranciškonų 
ordinas, sąsk. nr. LT287044060003604017; paskirtis – Sekretoriato išlaikymui. 
Viešpats teatlygina visiems, kurie prisidedate prie Ordino gyvybingumo! 

 

Nuo 2025-ųjų pradžios pasauliečiai pranciškonai visame pasaulyje prideda 
papildomus maldavimus, melsdamiesi Valandų liturgijos Rytmetinę ir Vakarinę 
privačiai ar brolijos susirinkimų metu. Maldavimus galima parsisiųsti čia arba rasti 
ugdymo mėnraštyje Nr. 134. Junkimės į bendrą maldą su visu Ordinu! 

 

 

KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs@ofs.lt (Nacionalinė taryba), ofs.lietuvoje@gmail.com (Sekretoriatas); www.ofs.lt; Facebook @ofs.lt 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (+370 671 73870; jogileteresa@yahoo.com) 
Nacionalinė viceministrė Nijolė Raudytė OFS (+370 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com) 
Nacionalinė ugdymo magistrė Kristina Petrutytė OFS (+370 652 83698; petrutyte@gmail.com) 
Nacionalinis sekretorius diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  
Nacionalinis ekonomas Romualdas Ulonas OFS (+370 608 87828; ulonas@gmail.com) 
CIOFS narė ir nacionalinė broliška vadovė Virginija Mickutė OFS (+370 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (+370 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (+370 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  
 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 148 (2026 m. kovas) 

 

 
 

 

 

 
 

Garbiname Tave, švenčiausiasis Viešpatie Jėzau Kristau, 
čia ir visose Tavo bažnyčiose visame pasaulyje 

ir šloviname Tave, kad šventuoju kryžiumi atpirkai pasaulį. 

 
 
 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Leono XIV: UŽ NUSIGINKLAVIMĄ IR TAIKĄ. Melskimės, kad 
tautos įsipareigotų veiksmingam nusiginklavimui, ypač branduoliniam, ir kad 
pasaulio lyderiai rinktųsi dialogo bei diplomatijos, o ne smurto kelią. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už Korėjos, Čilės, Albanijos, Malaizijos, 
Singapūro ir Japonijos nacionalines brolijas. Už brolius ir seseris, kurie tiria savo 
pašaukimą į Pasauliečių pranciškonų ordiną. „Tėve mūsų...“  

Už Lietuvos pranciškoniškojo jaunimo brolijos atgimimą iš Dvasios. 
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https://forms.gle/iHEuLuJjVzuEWrULA
https://ofs.lt/wp-content/uploads/2025/01/OFS-MALDAVIMAI-VALANDU-LITURGIJAI.pdf


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Ugdymo tema: ŠVENTOJO TĖVO LEONO XIV 
LAIŠKAS PRADEDANT ŠV. PRANCIŠKAUS 
ASYŽIEČIO MIRTIES 800-ĄSIAS METINES 
 

Pranciškoniškosios šeimos konferencijos 
Generaliniams Ministrams 
 

„Mūsų sese mirtie“ – šaukė šv. Pranciškus 
1226 m. spalio 3 d. Porciunkulėje, eidamas jos 
pasitikti kaip pagaliau ramybės kupinas žmogus. Prabėgo aštuoni 
šimtmečiai nuo Asyžiaus Neturtėlio mirties, įrėžusio Kristaus išgelbėjimo 
žodį į savo meto žmonių širdis. 

Prisimenant reikšmingą jo Perėjimo (Transitus) 800 metų sukaktį, 
trokštu dvasiškai jungtis su visa Pranciškoniškąja šeima ir tais, kurie 
dalyvaus minėjimo renginiuose, linkėdamas, kad ramybės žinia rastų gilų 
atgarsį Bažnyčios ir visuomenės šiandienoje. 

Savo evangelinio gyvenimo pradžioje jis išgirdo kvietimą: „Viešpats man 
apreiškė, kad sveikintumės: ʻViešpats tesuteikia tau ramybęʼ“ 
(Testamentas, 23). Šiais esminiais žodžiais jis perduoda savo broliams ir 
kiekvienam tikinčiajam vidinę nuostabą, kurią Evangelija suteikė jo 
egzistencijai: ramybė – tai visų Dievo gėrybių visuma, dovana iš Aukštybių. 
Kokia iliuzija būtų galvoti, kad galima ją sukurti vien žmogiškomis jėgomis! 
Ir vis dėlto yra aktyvi dovana, skirta priimti ir gyventi kiekvieną dieną 
(plg. Popiežius Leonas XIV, Kalba Diplomatiniam korpusui, 2025-05-16 d.). 

Tai tas pas sveikinimas, kuriuo prisikėlęs Kristus Velykų vakarą kreipėsi 
į savo mokinius, išsigandusius ir užsirakinusius Paskutinės vakarienės 
kambaryje: „Ramybė jums“ (Jn 20, 19). Tai nėra mandagumo formulė, o 
tikras Kristaus pergalės prieš mirtį skelbimas. Kaip angelų balsas Kalėdų 
naktį – „Garbė Dievui aukštybėse, o žemėje ramybė jo mylimiems žmonėms“ 
(Lk 2, 14) – taip ramybė, kurią skelbia Serafiškasis Tėvas, yra toji, kuriai pats 
Kristus leido nuskambėti tarp dangaus ir žemės. 

Šioje epochoje, paženklintoje daugybės, atrodo, nesibaigiančių karų, 
vidinių ir socialinių susiskaldymų, keliančių nepasitikėjimą ir baimę, jis 
tebekalba. Ne todėl, kad duoda techninius sprendimus, bet todėl, kad jo 
gyvenimas nurodo autentišką ramybės šaltinį. 

Pranciškoniška taikos, arba ramybės, samprata neapsiriboja ryšiais tarp 
žmonių, bet apglėbia visą kūriniją. Pranciškus, kuris vadina saulę „seserimi“, 
o mėnulį „broliu“ ir atpažįsta kiekviename kūrinyje dieviško grožio atspindį, 
primena mums, kad taika turi apimti visą Kūrinijos šeimą. Ši intuicija ypač 
primygtinai skamba mūsų laikais, kai bendriesiems namams iškilo grėsmė 
ir jie kenčia išnaudojimą. Taika su Dievu, taika tarp žmonių ir su Kūrinija yra 
neatskiriamos to paties kvietimo siekti visuotinio susitaikymo dalys. 

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

Brangūs broliai, tegu šio tvirto tikėjimo, nepalaužiamos vilties ir uolaus 
veiklia meile artimui Šventojo pavyzdys bei dvasinis palikimas padeda 
suprasti, kaip svarbu pasitikėti Viešpačiu, atiduoti visą save ištikimai 
gyvenant Evangelija, priimti ir nušviesti tikėjimu bei malda kiekvieną 
gyvenimo aplinkybę ir veiksmą. 

Šiais Malonės metais noriu įteikti jums maldą, kad šv. Pranciškus 
Asyžietis ir toliau įkvėptų mums visiems tobulą džiaugsmą ir santarvę: 

 

Šventasis Pranciškau, mūsų broli, tu prieš aštuonis šimtus metų 
išėjai pasitikti sesers mirties kaip ramybės kupinas žmogus, 
užtark mus Viešpaties akivaizdoje. 
Tu Šventojo Damijono Nukryžiuotajame atpažinai tikrąją ramybę, 
mokyk mus ieškoti Jame šaltinio susitaikymui, 
kuris nugriauna kiekvieną sieną. 
Tu beginklis peržengei karo ir nesusipratimų ribas, 
suteik mums drąsos tiesti tiltus ten, 
kur pasaulis stato sienas. 
Šiuo konfliktų ir susiskaldymų alinamu metu 
užtark mus, kad taptume taikos kūrėjais: 
beginkliais ir nuginkluojančiais iš Kristaus kylančios taikos liudytojais.  
Amen. 
 

Su šiomis mintimis nuoširdžiai linkiu gėrio ypač jums visiems, kurie 
sekate Asyžiaus Neturtėlio charizma, ir tiems, kurie įvairiais būdais 
prisimins dies natalis sukaktį, ir iš visos širdies suteikiu trokštamą 
Apaštališką Palaiminimą. 

 

Iš Vatikano, 2026 m. sausio 7 d. 
POPIEŽIUS LEONAS XIV  

 
Klausimai apmąstymui ir diskusijai: 

1. Kaip manote, kodėl prieš 800 metų gyvenęs šv. Pranciškus Asyžietis 
tebekalba šiandienos epochoje? Ką konkrečiai jis kalba? 

2. Kaip apibūdintumėte, kokia yra pranciškoniška taikos samprata? 
3. Ką mums, Pranciškoniškajai šeimai, reiškia Bažnyčios dosnumas 

paskelbti ypatinguosius Šventojo Pranciškaus metus ir su jais susijusius 
visuotinius atlaidus? 

4. Kaip mūsų brolija minės šiuos jubiliejinius metus? Ar šį malonės laiką 
išnaudosime kaip progą naujoms apaštalavimo, ugdymo, pašaukimų 
pastoracijos iniciatyvoms? 

 
UŽDUOTIS. Perskaitykite Apaštališkosios Penitenciarijos dekretą. 
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https://ofs.lt/wp-content/uploads/2026/02/Penitenciarijos-DEKRETAS-del-Sventojo-Pranciskaus-metu-2026.pdf

